
  

 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ARCHEOLOGIA (classe LM-2) 

 

Elenco delle parti sociali interessate a partecipare a incontri periodici con docenti e rappresentanti 
degli studenti del CdsMagistrale in Archeologia, a.a. 2021-2022 

 

1. dr. Tommaso Ariani, Casa editrice All’insegna del Giglio, Sesto fiorentino (FI), 

tommaso.ariani@outlook.it  ,     insegnadelgiglio@gmail.com 

2. dr. Leonardo Bochicchio, Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per 

l'Area Metropolitana di Roma, la provincia di Viterbo e l'Etruria Meridionale; 

collaboratore del Nucleo del Carabinieri per la Tutela del Patrimonio Artistico, 

leonardo.bochicchio@beniculturali.it 

3. prof. Federico Cantini, direttore della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici 

dell’Università di Pisa, federico.cantini@unipi.it 

4. dr. Giuseppe Clemente, membro del direttivo regionale toscano dell’ANA-Associazione 

Nazionale Archeologi, toscana@archeologi.org 

5. dr. Neva Chiarenza, Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province 

di Lucca e Massa Carrara, neva.chiarenza@beniculturali.it 

6. dr. Marta Colombo, Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province 

di Lucca e Massa Carrara, marta.colombo@beniculturali.it 

7. dr. Lorenzo Fatticcioni, direttore dei Musei civici di San Miniato (PI), 

lorenzo.fatticcioni@sns.it 

8. dr. Marcella Giorgio, membro del direttivo nazionale dell’ANA-Associazione Nazionale 

Archeologi, marcellagiorgio@hotmail.com 

9. dr. Silvia Guideri, direzione società Parchi Val di Cornia, Piombino (LI), 

guideris@parchivaldicornia.it 

10. dr. Marcella Mancusi, Polo Museale della Liguria, Museo archeologico nazionale e area 

archeologica di Luni, marcella.mancusi@beniculturali.it 

11. dr. Laura Pellegrini  Cooperativa Archeologia Firenze 

Claura.pellegrineschi@archeologia.it 

12. dr. Giulia Picchi Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di 

Lucca e Massa Carrara giulia.picchi@beniculturali.it 

13. dr. Piero Pruneti, Archeologia Viva, Giunti Editore, Firenze, archeologiaviva@giunti.it 

14. dr. Edina Regoli, Museo Civico Archeologico di Rosignano Marittimo (LI), 

e.regoli@comune.rosignano.livorno.it 

15. dr. Paolo Sangriso archeologo professionista hellblazer@libero.it 
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